
225 tonos dezinfekcinio skysčio jau pasiekė rinką

225 tonos dezinfekcinio skysčio – tiek jo buvo pagaminta kovo 14-17 dienomis ir
iškeliavo į šalies vaistines bei kitas prekybos vietas Lietuvos visuomenės
poreikiams. Tokius duomenis apie rinkai patiektą produkciją Sveikatos apsaugos
ministerijai (SAM) pateikė dezinfekcinio skysčio gamintojai.

Pasak Sveikatos apsaugos ministro Aurelijaus Verygos, visas Lietuvos gamintojų gaminamas
dezinfekcinis skystis yra gaminamas pagal SAM pateiktą ir Pasaulio sveikatos organizacijos
(PSO) rekomenduojamą cheminę formulę, tad atitinka aukščiausius kokybės reikalavimus.

„Dėkojame šalies verslui, kuris per labai trumpą laiką mobilizavosi ir pagamino šiuo metu
itin reikiamos produkcijos. Šiandien jau matome, kad Lietuvos gamintojai gali užtikrinti tiek
valstybės, tiek rinkos poreikį ir tiekti kokybės standartus atitinkančią produkciją. Šiandien
yra labai svarbu, kad visi dirbtume vieningai ir matome, kad tai tikrai galima padaryti“, –
sako sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga.

Leidimus gaminti dezinfekcinį skystį turi ir daugiau šalies gamintojų, tad artimiausiu metu
rinkai bus patiekta daugiau šios produkcijos.

Dezinfekcinį skystį rinkai gamino ir duomenis apie jo kiekius pateikė 11 šalies gamintojų – 
UAB „Valentis“, UAB „Ruvera“, UAB „Retrorega“, UAB „Lesta“, UAB „Danushis Chemicals“,
UAB inovacinė firma „MKDS“, AB „Vilniaus degtinė“, UAB „Koslita“, UAB „Aconitum“, UAB
,,Ukmergės vaistinė“, UAB ,,Bio Circle Balticum“.

Šiuo metu valstybė iš gamintojų jau yra įsigijusi 100 tonų dezinfekcinio skysčio, kurio dalis
jau šią savaitę pasieks SAM Ekstremalių sveikatai situacijų centrą. Su gamintojais yra
susitarta, kad prieš tiekiant dezinfekcinį skystį rinkai verslas visų pirma patenkins valstybės
poreikį.

Gavus visą valstybės įsigytą kiekį, dezinfekcinis rankų skystis bus paskirstytas
savivaldybėms. Jų atsakingi atstovai gautą produkciją turės padalinti savivaldybės
teritorijoje veikiančioms valstybės ir savivaldybių institucijoms, įstaigoms ir organizacijoms.
Planuojama, kad tai bus atlikta kitą savaitę.



225 tonos dezinfekcinio skysčio jau pasiekė rinką


